
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1972 DEL 11-12-2019

Registro Generale 2054

Matelica, li 02-01-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PROROGA TERMINI E MODIFICA BANDO DI SELEZIONE
PUBBLICA, SOLO  PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2
POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO CON PROFILO
PROFESSIONALE DI "OPERAIO SPECIALIZZATO" -
CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE. - CAT.
B3 -  SETTORE SERVIZI TECNICI. PREVISIONE RISERVA IN
FAVORE DEI MILITARI VOLONTARI (ART. 1014 DEL D.LGS.
15/03/2010 N. 66).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

    Premesso:
- che con propria determinazione n. 1719 del 06/11/2019 è stato indetto un concorso
pubblico  per l'assunzione di n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno con profilo
professionale di "operaio specializzato"  conduttore macchine operatrici complesse Cat.
B3 - Settore servizi tecnici;

- che lo stesso bando è stato pubblicato in data  06.12.2019 sulla G.U. n. 96, sul sito
web , all'Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di
Matelica,  con scadenza di presentazione delle domande entro il trentesimo giorno
successivo alla pubblicazione dell'estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale Serie 4 -
Concorsi;

   Rilevato che nel bando non è stata prevista la riserva di cui all'art 1014 del D.Lgs. n.
66/2010 "Codice dell'ordinamento militare" a favore dei militari volontari, come fatto
presente dal Ministero della Difesa - Comando Militare Esercito "Marche" di Ancona;

  Dato inoltre  atto che,  per mero errore di battitura,  l'oggetto del bando di  concorso
prevede i titoli mentre è intenzione dell'amministrazione indirlo solo per esami, come
giustamente si evince nella determina del Responsabile del Settore  di approvazione
dello stesso n. 1719 del 06/11/2019;

  Ritenuto, pertanto, necessario provvedere in tal senso e, conseguentemente, approvare
un nuovo bando, procedere ad una proroga del termine di presentazione delle domande



Città di Matelica
Provincia di Macerata

ed effettuare le dovute pubblicazioni sulla G.U.,  sul sito web , all'albo pretorio e nella
sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Matelica;

    Visto l'art. 56, comma 1, del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, il
quale attribuisce al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la competenza ad
approvare i bandi di selezione per l'assunzione di personale;

   Visto il nuovo schema di bando predisposto dal competente Ufficio del personale;

 Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi - Parte seconda - Accesso,
come successivamente modificato ed integrato;

DICHIARATO:
1)  di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)   di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del1.
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in2.
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO il decreto sindacale n. 57 del 28.08.2019, con il quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

          D E T E R M I N A

- per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate per farne parte
integrante e sostanziale, approvare il nuovo bando di concorso pubblico per soli  esami



Città di Matelica
Provincia di Macerata

per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno con profilo professionale di
"operaio specializzato" - conduttore macchine operatrici complesse - Cat. b3 - Settore
servizi tecnici,   allegato alla presente determinazione, al fine di prevedere la riserva di
cui all'art 1014 del D.Lgs. n. 66/2010 "Codice dell'ordinamento militare" a favore dei
militari volontari, come fatto presente dal Ministero della Difesa - Comando Militare
Esercito "Marche" di Ancona e rettificare nel seguente modo l'oggetto del bando:
"bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti a tempo
indeterminato e pieno con profilo professionale di "operaio specializzato" - conduttore
macchine operatrici complesse - Cat. B3 - da assegnare al settore servizi tecnici di cui n.
1 riservato ai volontari delle forze armate ai sensi dell'art. 1014 del D.Lgs 66/2010;

- prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande in relazione alla
pubblicazione del nuovo bando per 30 giorni consecutivi:
a) all'Albo Pretorio on line del  Comune;
b) nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorsi del sito web
istituzionale del Comune;

c) nella sezione 4̂ Serie Speciale Concorsi ed Esami della Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana.

 - dare atto che le domande già inoltrate sulla base del bando sostituito sono valide ed
efficaci e potranno, eventualmente, essere integrate.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 24-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


